A gessit. Ad communionem igitur Bardam certo
 tempore accedentem, repulit patriarcha, ceu qui
 canonibus et monitis non obtemperaret. Hic iræ
 plaga percussus animum, monitorem velut scele-
 ratum et morum corruptorem Ecclesia ejecit, infi-
 nitisque vexationibus et tormentis crudelibus sub-
 jecit, adeo ut dignitate se abdicaret. Ignatio resi-
 stente, loco ipsius Photium secretariorum ducem, virum ejus temporis eruditissimum patriarcham or-
 dinari curat.

Porro imperator Ooripha præfecto, ut eam custo-
 diret, in urbe relicto, adversus Agarenos expedi-
 tionem suscepit. Ooriphas imperatori nondum longe
 posito, neque eorum quæ meditabatur et in mente
 habebat, quidquam exsecuto, impiorum Russorum
 ad Nigrum fluvium profectorum adventum nuntiat.
 Imperator, arreptæ viæ pœnitens, expeditionem
 remittit, nihil regium vel generosum exsecutus.
 Russi Hierum usque penetrantes plurimam Christia-
 norum cædem ediderunt et innoxium effuderunt
 sanguinem. Erant illis navigia ducenta, quibus
 urbem circumdederunt, et civibus terrorem incus-
 serunt ingentem. Urbem versus appellens impera-
 tor, vix potuit pertransire et ingredi, et exinde cum
 patriarcha Photio ad sanctæ Dei Genitricis templum
 Blachernense accessit, ubi divinum Numen placare
 contendunt. Deinde cum hymnorum cantibus sac-
 ram Deiparæ vestem effrentes, extremo maris lit-
 tori eam 464 admoverunt: magnaque prius data
 aeris tranquillitate, confestim ventorum impetus
 vehemens excitatus, et in mari prius pacatissimo
 fluctuum insultus ad invicem facti sunt ingentes,
 adeo ut impiorum Russorum navigia confringerentur,
 paucis eorum periculo ereptis. Bardæ vero Cæ-
 sari celebri processu delato, et violacei coloris sca-
 ramaugio induto, Damianus patricius et accubitor
 ad horologium sedens honorem exhibiturus non
 assurrexit. Eo viso Cæsar ira excaudit, deaurat-
 umque triclinium ingressus, et ad imperatorem
 considens, ex mœrore et furore lacrymis perfusus
 est. Causam imperatori roganti dixit ille: Mihi
 imperii tui jussu dignitate magna provecto Damia-
 nus, in tui ac imperii tui contemptum, senatu
 comitatuque præsentem non assurrexit. Iratus impe-
 rator Maximianum quondam cubicularium Damia-
 num tollere, et ad Sancti Mamantis emporium ab-
 ductum detondere, et in custodiam mittere con-
 festim jubet: eodemque die Basilium protostrato-
 rem in accubitorem evehit. Hoc audito Cæsar in-
 vidit, et ab eo momento Basilium occidere medi-
 tabatur. Michael autem Basilium cum uxore Maria
 divortium inire coegit, data ei Eudocia Ingerina, et
 dominam germanamque conjugem habere jussit.
 Erat quippe imperatoris pellex, et ab eo ceu ve-

FRANC. COMBEFISII NOTÆ.

(35) Quo se ille munere abdicaret: quod tamen
 minime consecutus est, obnitente Ignatio, donec
 per injuriam depositus, vique expulsus est. Multis
 tragœdiam prosequitur Vat. Continuator, ut et

Nicetas. auctorque Vitæ Nicolai Studitæ.

(36) Narrat laudatus Continuator, exque eo Ce-
 drenus, brevi post missis legatis factos esse Chri-
 stianos.

nustate præstans dilecta. Priori vero ejus uxori Mariæ certo auri pondere et aliis quibusdam collatis, in Macedoniam ad parentes remisit. Theclam vero propriam sororem sibi ascivit, ut eam privatum haberet. Ab eo tempore ab invicem dissidentes, et sinistrum aliquid de se invicem suspicantes, Cæsar et Basilius, quomodo alter alterum perderet, quærebant: privatim vero Basilius Cæsarem quasi adversum se machinantem conviciabatur. Basilius imperatorem sibi conciliare meditatus, cum Symbatio patricio et cursus publici logotheta Cæsarisque genero amicitiam inivit: et datis juramenti consensum perpetuum et fœdus inviolabile ad invicem habituros promiserunt. Certiorem autem reddidit Basilius Symbatium, horrendis juramenti asserens: Te plurimum diligit imperator, meque pro te semper sollicito Cæsarem te creare cogitat, sed soreri tui ratione, nequit hoc exsequi. Ille, Basilius juramenti deceptus, Bardæ Cæsari socero proprio adversarius factus est: et ad imperatorem accedens juramenti adhibitis suavitatis: Cæsar interficere te consiliatur: et conjurationis ordinem aperuit. Imperator ergo, Symbatii juramenti ductus, Basillie testimonio confirmatus, secretas in Cæsarem moliebatur insidias. Basilius euncta contra Cæsarem probe instructa cognoscens, sequens **465** quod paraverat in urbe non posse exsequi, adversus Cretam classem et exercitum movere suadet imperatori. Dum hæc agerentur, Leo Philosophus Bardam Cæsarem monet, ut se subduceret, et a Basilio caveret. Cæsar in adversum imperatori attestabatur ut parce Basilio uteretur. Annuntiationis autem festo ad ecclesiam, quæ est in Chalcopratilis, processu facto, peracto ingressu, et Evangelio lecto, Photius patriarcha et imperator cum Cæsare et Basilio accubitor ad catechumena conscenderunt, et patriarcha pretiosum corpus et sanguinem Domini nostri Jesu Christi manibus tenente, calamum intingentes imperator et Basilius venerandis crucibus appositis, subscripserunt juramento, Cæsari affirmantes eum cum ipsis protectionem sine periculo posse capessere: Leo quippe Philosophus Bardam manifeste obtestabatur, ne expeditionis comes abiret: egressum enim semel non rediturum prædicebat. Sacro vero Paschatis festo, cum exercitu copioso solvens imperator, ad Thracensium thema se contulit: classe autem ad locum, cui Horti nomen, appellente, Basilius accubitor Cæsarem occidere meditabatur: aderant consilio Marianus ejus frater, Petrus Bulgarus, Joannes